
Biuletyn Informacji Publicznej Związku Gmin Dolnej Odry

1/1

Uchwała Nr 7/2024 Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry
z dnia 11 kwietnia 2024 r.

Uchwała Nr 7/2024
Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry

z dnia 11 kwietnia 2024 r.
zmieniająca uchwałę Nr 16/2023 Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie określenia procedury przeprowadzania

kontroli nieruchomości niezamieszkałych w zakresie posiadania umów i zagospodarowanie odpadów komunalnych,
zgodności tych umów z przepisami prawa oraz uiszczania opłat za usługi

Na podstawie art. 6 ust. 5a, 5aa i 5ab ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.
Dz. U. z 2024 r. poz. 399) w związku z art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. z

2024 r., poz. 54) zarządzam, co następuje:
§ 1

W uchwale nr 16/2023 Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 18 września 2023r. w sprawie określenia procedury
przeprowadzania kontroli nieruchomości niezamieszkałych w zakresie posiadania umów i zagospodarowanie odpadów
komunalnych, zgodności tych umów z przepisami prawa oraz uiszczania opłat za usługi w załączniku Nr 1 do uchwały

PROCEDURA PRZEPROWDZANIA KONTROLI w zakresie posiadania umów na odbiór i zagospodarowanie odpadów
komunalnych i zgodności tych umów z przepisami prawa pkt. VI : ppkt 3 i ppkt 4 otrzymują brzmienie:

„ 3) w przypadku, gdy postanowienia przedstawionej organowi umowy, o której mowa w pkt 2, nie spełniają wymagań, o
których mowa w art. 6 ust. 1c ustawy, upoważniony pracownik wzywa właściciela oraz drugą stronę umowy do usunięcia

uchybień w terminie 30 dni ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego;
4) po bezskutecznym upływie terminu, o którym mowa w pkt 3, umowa, o której mowa w art. 6 ust.1 pkt. 2 ustawy, wygasa,
a upoważniony pracownik podejmuje czynności w celu wszczęcia postępowania administracyjnego i wydania decyzji, o której

mowa w art. 6 ust. 7 ustawy.”.
§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Związku Gmin dolnej Odry.
§ 3

Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący Zarządu

Grzegorz Brochocki

Uzasadnienie
Zgodnie z art. 6 ust. 5aa ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2023r.,

poz. 1469 z późn.zm.) przeprowadzane są kontrole podmiotów co najmniej raz na dwa lata zgodnie z planem kontroli,
określającym co najmniej wykaz podmiotów podlegających kontroli w okresie kontrolowanym. Zmiana ma na celu

wyznaczenie klarownych zasad postępowania w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w zawartych umowach oraz
skuteczną interwencję w przypadku ich niezgodności z przepisami prawa. Zapis dotyczy upoważnionego pracownika

wzywającego właściciela oraz drugą stronę umowy do usunięcia uchybień w terminie 30 dni ze skutkiem na koniec miesiąca
kalendarzowego jest niezbędny ze względu na konieczność zapewnienia skuteczności i terminowości działań w przypadku

stwierdzenia naruszeń umowy lub przepisów prawnych.
Termin 30 dniowy pozwala właścicielowi oraz drugiej stronie umowy na dostosowanie się do podstawowych wymagań. Jest to
czas wystarczający zarówno na zidentyfikowanie uchybień , jak i na ich usunięcie w sposób skuteczny. Natomiast skutek na

koniec miesiąca kalendarzowego zapewnia jednoznaczność i klarowność co do momentu, w którym umowa wygasa w
przypadku niespełnienia podstawowych wymagań. Pozwala to uniknąć wątpliwości co do terminu i ewentualnych sporów.

Utrata ważności umowy po bezskutecznym upływie terminu wskazuje na konsekwencje braku działania ze strony właściciela
lub drugiej strony umowy w przypadku ignorowania podstawowych wymagać.

Podejmowanie czynności przez upoważnionego pracownika w celu wszczęcia postępowania administracyjnego i wydania
decyzji po upływie terminu wskazuje na konieczność interwencji organu właściwego w przypadku nie spełnienia warunków

umowy.


